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Lausuntomme ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää 
koskevaksi lainsäädännöksi 

Edustamamme Forssa, Porin, Tampereen ja Turun raviradat toteamme lausuntonamme hallituksen 
esitykseen uudeksi rahapelilaiksi, että vastustamme totopelien jättämistä Veikkauksen 
yksinoikeudeksi. Katsomme, että totopelit pitää sijoittaa lisenssijärjestelmään samalla tavoin kuin 
muukin urheiluvedonlyönti.  

Lakiesitys on totopelien osalta ristiriidassa hallitusohjelman kanssa. Hallitusohjelmassa todetaan, 
että hevostalouden toimintaedellytykset turvataan. Tämä ei nyt toteudu, kun samanaikaisesti 
rahapelilain käsittelyn kanssa hevostalouden määrärahoja ollaan supistamassa tämänhetkisen tiedon 
mukaan 14,5 miljoonalla eurolla. Nämä leikkaukset tekevät ravikilpailujen järjestämisen 
edustamillamme raviradoilla mahdottomaksi. 

Esitys on myös vastoin valtion ja hevosalan välillä vuonna 2017 allekirjoitettua 
yhteisymmärrysasiakirjaa, jossa hevostalouden toimintaedellytykset luvattiin turvata, kun Fintoto Oy:n 
liiketoiminta yhdistettiin Veikkauksen liiketoimintaan.  

Lakiesityksessä ei esitetä riittäviä perusteita totopelien jättämisestä  yksinoikeusjärjestelmään. Lain 
perusteluissa todetaan, että totopelit eivät aiheuta merkittävästi peliongelmia, joten peliongelmien 
ehkäisyn näkökulmasta ei ole estettä sille, että totopelit siirretään lisenssijärjestelmään.  

Suomi olisi tämän jälkeen ainoa maa pohjoismaissa ja  Euroopassa, jossa hevospelit olisivat osa 
yksinoikeusjärjestelmää. Lisäksi lain perusteluista puuttuvat täysin arviot ratkaisun vaikutuksista 
hevostalouteen ja -urheiluun. Yhdistettynä valtiontukijärjestelmään ja budjettileikkauksiin laki tuhoaa 
kokonaisen elinkeinon. Esitys on ongelmallinen sekä elinkeinovapauden että perustuslain 
omaisuuden suojan näkökulmasta. 

Nykyisellään totopelien tuotto kiertää valtion budjetin kautta raviradoille yritystukina. Euroopan 
Unionin kilpailulainsäädännön johdosta tuki voi olla enintään 80 % hyväksyttävistä kustannuksista. 
Raviradat eivät myöskään voi tehokkaasti tehdä omaehtoista varainhankintaa, koska varainhankinnan 
menot eivät ole hyväksyttäviä kustannuksia ja lisätulot vähentävät valtion tukea. 

Tukijärjestelmän vuoksi raviurheilun toimintaedellytykset ovat heikot, kulut kasvavat ja tuki pienenee. 
Raviratojen hallussa olevien rakennusten peruskorjausvelka on valtava ja raviradoilta puuttuvat omat 
pääomat ja vakuudet välttämättömiin peruskorjauksiin ja olosuhteiden kehittämiseen vastaamaan 
nykyaikaisen kilpaurheilun vaatimuksiin. 
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Yksinoikeusjärjestelmä ja nykyinen valtiontukijärjestelmä vaikuttavat ja estävät raviratojen hallitseman 
omaisuuden käyttöä ravikilpailutoimintaan, mitä varten ne on rakennettu. Järjestelmä on vastoin 
perustuslain mukaista omaisuudensuojaa. Yksinoikeusjärjestelmään sisältyy ongelmallisia kohtia 
sekä omaisuuden suojan että Euroopan Unionin kilpailuoikeuden näkökulmasta, mikä todetaan myös 
kilpailu- ja kuluttajaviranomaisen lausunnossa.  

Valtio ei ole nyky-yhteiskunnassa oikea taho järjestelmään ja rahoittamaan hevoskilpailuja. Tästä 
syystä katsomme, että totopelit tulee siirtää lain jatkokäsittelyssä yksinoikeusjärjestelmästä 
lisenssijärjestelmään. Näin raviurheilu ja raviradat vapautuvat nykyisestä valtiontukijärjestelmästä ja 
voivat vapaasti neuvotella totopelien järjestämisestä lisenssin haltijoiden kanssa.  

Samassa yhteydessä paranevat raviratojen mahdollisuudet hankkia ulkopuolista mainos- ja 
sponsorirahoitusta ja kehittää raviurheilun olosuhteita sekä monipuolistaa raviratojen toimintaa. 

Edelleen kiinnitämme huomiota siihen, että eri maiden lainsäädännössä on jätetty  yleishyödyllisille 
yhdistyksille mahdollisuus järjestää pienimuotoisia rahapelejä. Tämä mahdollisuus tulisi taata myös 
Suomen lainsäädännössä. Se mahdollista raviratakiinteistöissä tapahtuvaa muuta urheilu- ja 
tapahtumatoimintaa turvallisessa peliympäristössä. 

 

Porissa 14.8.2024 

 

Elina Hirvonen 
toimitusjohtaja  
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toimitusjohtaja 
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Asiakirja on em. raviratojen nimenkirjoitusoikeudellisten henkilöiden osalta allekirjoitettu sähköisesti. 
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